
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

29.08.2019                                                                                                                          № 2920 

 

 

Об отказе Публичному акционерному обществу «Межрегиональная 

распределительная сетевая компания Северо-Запада» 

 в предоставлении в аренду земельного участка 

с кадастровым номером 51:20:0001314:147 

 

 

Руководствуясь пунктом 20 статьи 39.16, статьями 39.17, 39.20 

Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом                                

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования город Мурманск, решением Совета депутатов города Мурманска 

от 27.03.2015 № 10-130 «Об утверждении Порядка управления, распоряжения и 

использования земельных участков, находящихся в собственности 

муниципального образования город Мурманск, а также земель и земельных 

участков, государственная собственность на которые не разграничена, 

расположенных на территории муниципального образования город Мурманск, 

и о признании утратившими силу отдельных решений Совета депутатов города 

Мурманска», на основании заявления Публичного акционерного общества 

«Межрегиональная распределительная сетевая компания Северо-Запада» о 

предоставлении в аренду земельного участка с кадастровым номером 

51:20:0001314:147, выписок из Единого государственного реестра недвижимости 

об объекте недвижимости от 11.07.2019 № КУВИ-001/2019-16618293                 

(о земельном участке), от 08.08.2019 № КУВИ-001/2019-19495306 (о здании)           

п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Отказать Публичному акционерному обществу «Межрегиональная 

распределительная сетевая компания Северо-Запада» в предоставлении в 

аренду земельного участка с кадастровым номером 51:20:0001314:147 по 

следующему основанию. 

 Пунктом 20 статьи 39.16 Земельного кодекса Российской Федерации 

установлено, что уполномоченный орган принимает решение об отказе в 

предоставлении земельного участка, находящегося в государственной или 

муниципальной собственности, без проведения торгов, если в отношении 



2 

 

земельного участка, указанного в заявлении о его предоставлении, не 

установлен вид разрешенного использования. 

Согласно выписке из Единого государственного реестра недвижимости 

об объекте недвижимости от 11.07.2019 № КУВИ-001/2019-16618293 вид 

разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 

51:20:0001314:147 не установлен. 

 

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации города 

Мурманска в сети Интернет. 

 

3. Контроль за выполнением пункта 2 настоящего постановления 

возложить на заместителя главы администрации города Мурманска                     

Синякаева Р.Р. 
 

 

 

Временно исполняющий полномочия 

главы администрации города Мурманска                                 А.Г. Лыженков 

 


